Nos Johannes comes de Levkenhaus pro nobis et 
pro Ladizlao ac Heinrico fratribus nostris, et nos 
Elyzabeth relicta quondam Nicolai comitis de eodem 
pro nobis et vice ac nomine eorumdem Ladizlai et 
Heinrici filiorum nostrorum presentibus publice pro-
fitemur, quod nos illustrissimorum principum domi-
norum nostrorum gratiosorum, domini Alberti et 
Ottonis ducum Austrie, Styrie et Karinthie servitores 
spontánéi facti sumus, tali videlicet modo, quod nos 
ipsis et ipsorum heredibus cum omnibus castris, civita-
tibus et aliis munitionibus ac hominibus et servitori-
bus nostris, que vei quos in nostra potestate habemus 
vei in antea cum eorumdem dominorum nostrorum 
au(t) servitorum suorum auxilio, seu per nos ipsos 
et nostros servitores vei homines expugnaverimus aut 
quovis alio modo obtinuerimus, attendere et fideliter 
servire astringimur et debemus. Promittimus etiam 
eisdem dominis nostris et heredibus eorum bona fide 
nostra, nomine iuramenti prestiti, quod cum magni-
fico domino, domino Karulo rege Ungarie, domina 
regina conthorali sua et ipsorum heredibus, amicis, 
servitoribus, fautoribus et ad eos pertinentibus, pre-
dictorum dominorum nostrorum ducum Austrie et 
nostris adversariis, quocunque nomine nuncupentur. 
non debemus sine scitu, iussu et bona voluntate eorum-
dem dominorum nostrorum ducum Austrie seu here-
dum eorum unquam ad aliquam pacis unionem vel 
concordiam pervenire. Et ut hec omnia et singula, 
sicut prescripta sunt, per nos omnes et quemlibet no-
strum et heredes nostros rata, grata et firma perma-
neant et inviolabiliter observentur, sepedictis dominis 
nostris ducibus Austrie heredibusque ipsorum has no-
stras literas dedimus pro nobis et pro supradictis La-
dizlao et Heinrico necnon pro heredibus eorumdem et 
nostris, sigillorum nostrorum, puta nostri comitis Jo-
hannis et nostri Elyzabeth comitisse predictorum mu-
nimine roboratas. Datum et actum Wienne, die sabbati 
ante festum beate Agnetis anno domini millesimo 
tercentesimo tricesimo sexto. (1330. januárius 20.) 

1 

A hártyán irt oklevél a bécsi államlevéltár-
ban őriztetik, honnét másolatát a mellékelt pe-
csétekkel együtt ugyancsak dr. Károlvi Árpád 
eléggé meg nem hálálható szívességéből kaptam. 

Függ pedig az oklevélen egy-egy hártyacsí-
kon két, sárga viaszfészekbe nyomott, kerek pe-
csét. Az első körirata ez: 

S. IOIIÏÏHIS FlLI(i) HICOLíKI KOKOS. 

A köriraton belül háromszögű pajzson, me-
lyet két nyestféle czímertartó állat környez, a 
Német-Uj váriak ismert czímere, a három párhu-
zamosan függő gerenda látható. Kakas Miklós-
fia János pecsétje egészben hasonlít atyjának, 
még inkább Német-Ujvári Henrik bánnak pe-
csétjéhez.1